
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年

理事長あいさつ 
新年あけましておめでとうございます。 

２０２４年は日常生活もすっかり以前のような活気を取り戻し、年末年始の新幹線や特

急の乗車率も昨年を上回ったとの報道も目にしました。 

鹿島灘ヴィルソレイユでも外出イベントが増え、入居者様の笑顔の写真を残す機会も多

くなりました。 

今年の干支は、「乙巳（きのと・み）」です。「「乙巳」年は、新しい挑戦や転換がテーマと

なる年です。 

「木」のエネルギーが新たな始まりを後押しし、「火」のエネルギーがそれを拡大・発展

させます。 

そのため 2025 年は、これまでの努力や準備が実を結びはじめ、勢いを増していく年、し

っかりと足元を固め、幸運に導かれる年となるでしょう。 

雄仁会でも新しい挑戦・今後の介護の発展につながる、特定技能実習生の受け入れを行

います。 

日本の介護技術を習得してもらい、また日本とは違う価値観・目線を共有することで、

今後の介護においてよりよいサービスを提供できるようお互い学ぶことができると思っ

ております。 

本年も入居者様・ご利用者様の笑顔と安心のために、職員一同、より一層の努力を重ね

てまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和７年元旦 理事長撮影 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

五郎台ファミリークリニックのご案内 

診療 

時間 
月 火 水 木 金 土 日 

午前 

8:30 
〇  〇 〇 〇 〇 〇 

午後 

14:30 
〇  〇 〇 〇 〇 〇 

休診日：火・祝日（年末年始はお問合せください） 

※発熱外来は電話のみでの予約制となります。 

受診前に必ずお電話ください。 
住所 神栖市深芝南 2-11-12 

電話 0299-92-6661 

  

あいクリニックのご案内 

診療

時間 
月 火 水 木 金 土 日 

午前 

9:00 

訪問

診療 
〇 〇 〇 〇   

午後 
訪問

診療 

訪問

診療 

訪問

診療 

訪問

診療 

訪問

診療 
  

外来休診日：月・土・日・祝・年末年始 

担当医：火水金：楢﨑 Dr. 木：村井 Dr. 

※風邪症状のある場合は事前にお電話ください。 

住所 鹿嶋市角折 1285-3 

電話 0299-69-0777 

１月６日、ヴィルソレイユ２番館では新年会

を開催いたしました。若栗施設長がお正月

らしく袴を着て登場。入居者様へお屠

蘇・・・ではなく甘酒を注ぎながら新年のご

挨拶をしました。そして入居者様に楽しんで

いただけたのが、風船羽根つき。入居者様

が風船を打ち合い、落としたら職員の顔に

墨を塗るという、体を動かしながら笑顔の

見える時間を過ごされました。 

理事長のあいさつにもありましたとお

り、特定技能実習生の 2 人がヴィルソ

レイユ２番館で一緒に働くことになり

ました！！日本とは気候や暮らしぶりが

まるで違うミャンマーから来た２人。毎

日新しいことだらけだと思いますが、

職員と一緒に入居者様と関わりなが

ら仕事を覚えてもらえたらと思います。

日本語も絶賛勉強中！少しずつです

が、入居者様とも会話をしています。 

←左がキン ニェイン リンさん、 

右がメイ ミャッ トゥさん 

各お問合せ先  

鹿島灘ヴィルソレイユ（１番館・２番館共通）0299-69-0727 

訪問看護ステーションルリエ・訪問介護ステーションルリエ 0299-69-0772 

  居宅介護支援事業所ルリエ 0299-94-3232 
  

 

がんばって更新中！

レストランセットメ

ニューもこちら 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鹿島灘ヴィルソレイユに併設のレストラン「海の音」が、2/5 にリニューアルしました！！ 

一般のお客様につきましては、完全予約制のままとなります。お食事に関してですが、A

セット・Ｂセットからお選びいただき、選べる３種のビュッフェをお楽しみいただくスタイル

になりました。 

また、ご予約の際の電話番号も変わりましたので、併せてお知らせいたします。 

皆様にご満足いただけるお食事をこれからも提供してまいりますので、引き続きご利用

いただけますようお願いいたします。 

一般のお客様は 

ご予約をおねがいします。 

☎0299-77-7099 

（8:00～17:00） 

・ご希望日の前日までにご予約下さい。 

・ランチセットの内容につきましてはご予

約の際ご確認いただくか、インスタグラム

（表面右下にQRコードがございます） 

をご覧ください 

レストラン内にも掲示してございます。 

・高齢者施設内のレストランとなりますの

で、ご来店の際は感染対策のため、マスク

の着用と手指消毒、検温をお願いいたし

ます。 

・体調が優れない場合はご予約をキャン

セルさせていただく場合がございます。あ

らかじめご了承ください。 

ある日の 

ランチセット♪ 



 

 
８月の雄仁会だよりでお知らせしたファミリーマート

の移動販売が大好評です！！ 

毎月第２、第４木曜日の午後、ファミリーマートさんが

ヴィルソレイユに移動販売に来るようになり早半年、

毎回多くの入居者様にご利用いただいています！ 

パンやお菓子に、ファミマスイーツ、飲み物、洗剤やト

イレットペーパーなどの雑貨まで取り揃えてくれてい

ます。ファミマスイーツは終盤にはほぼ売り切れの状

態に！！入居者様のお買い物が済んだ後に職員も見

せてもらってますが、シュークリームは売り切れ

に・・・。 

買い物に行くことが難しい入居者様に好評で、この

時にお菓子や飲み物などを購入されています。必要

なものがあれば事前に注文もでき、皆様上手に利用

されています。 

また、ファミリーマートさんでは、従業員向けの「置き

販売」のサービスもあり、ヴィルソレイユも利用してい

ます。職員もカップラーメンや飲み物などの購入をし

ています。 

←①焼き芋大

会 

②海からかか

る虹 

③正月飾りづ

くり 

④エントランス

の１枚 

→ 
⑤敷地内にて

１枚 

⑥２番館クリ

スマス会 

⑦１番館多目

的ホールプチ

リニューアル 

⑧団子ならし 

↑お買い物中の入居者様。１時間の間に多くの入居

者様がいらっしゃいました。 


